1/1

LEI N° 1.062, de 22 de novembro de 2023

EMENTA: Altera o art. 1º, da Lei nº 798, de 08 de julho de 2015,

que autoriza o Poder Executivo Municipal a firmar Convênio

com o Consórcio Intergestores Paraná Saúde.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO

PARANÁ, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º O art. 1º da Lei nº 798, de 08 de julho de 2015, passa a vigorar com a seguinte

redação:

“Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal, Gestor Municipal do Sistema Único de

Saúde - SUS, autorizado a firmar Convênio com o Consórcio Intergestores Paraná Saúde,

objetivando a operacionalização das ações de assistência farmacêutica, através da aquisição de

medicamentos essenciais à população usuária do SUS, no valor de até R$ 120.000,00 (cento e

vinte mil reais) por ano”.

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Formosa do Oeste, 22 de novembro de 2023.

(assinado digitalmente)

Luiz Antonio Domingos de Aguiar

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
IZ

 A
N

T
O

N
IO

 D
O

M
IN

G
O

S
 A

G
U

IA
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
94

A
-D

46
F

-C
9F

E
-E

36
2

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

94
A

-D
46

F
-C

9F
E

-E
36

2

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 094A-D46F-C9FE-E362

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUIZ ANTONIO DOMINGOS AGUIAR (CPF 870.XXX.XXX-20) em 22/11/2023 09:11:53 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/094A-D46F-C9FE-E362

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/094A-D46F-C9FE-E362